

情報・システム研究機構役員会（平成28年度第5回）次第

日 時： 平成28年6月22日（水）教育研究評議会終了後～

場 所： 機構長室

議 題：

【審議事項】

- (1) 平成29年度概算要求について
- (2) 第2期中期目標期間の教育研究評価について
- (3) 平成27事業年度及び第2期中期目標期間に係る業務の実績について
- (4) 公的研究費の取扱いに関する規程等の改正について

【報告事項】

- (1) 国立情報学研究所の次期所長について
- (2) 会計検査院の調査について
- (3) 大学共同利用機関法人情報・システム研究機構における個人情報の不適切な管理について
- (4) 平成27年度監事監査結果について

【配付資料】

- ・平成27年度第11回～平成28年度第4回議事要旨（案）
- ・平成29年度概算要求 機能強化の方向性に応じた重点支援（組織整備/プロジェクト）
- 【総表（要望）】・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料 1】
- ・学部・研究科等の現況調査表（研究）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料2-1】
- ・中期目標の達成状況報告書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料2-2】
- ・平成27事業年度、第2期実績報告書 説明資料・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料3-1】
- ・平成27事業年度に係る業務の実績及び第2期中期目標期間に係る業務の実績に関する報告書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料3-2】
- ・平成25～27事業年度における「共通の観点」に係る取組状況に関する資料
・・ 【資料3-3】
- ・公的研究費の取扱いに関する規程等の改正について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料4-1】
- ・情報・システム研究機構公的研究費の取扱いに関する規程（新旧対照表）・・ 【資料4-2】
- ・情報・システム研究機構研究活動不正への対応に関する規程（新旧対照表）・・ 【資料4-3】
- ・情報・システム研究機構研究不正防止計画推進室規程（新旧対照表）・・・・ 【資料4-4】
- ・次期国立情報学研究所長の決定について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料 5】
- ・会計検査院の調査について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料 6】（回収資料）
- ・大学共同利用機関法人情報・システム研究機構における個人情報の不適切な管理について
・・ 【資料 7】（回収資料）
- ・【参考】平成27年度監事監査報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料8-1】
- ・平成27年度監事監査報告(機構内部用)・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 【資料8-2】